CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO  76/2024

Indico ao Prefeito Municipal, junto ao departamento competente, após

estudo de viabilidade, providenciar a limpeza e roçagem de mato na Rua

Tucuruvi, Jardim Paulista II, em quase toda sua extensão.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente, após estudo de viabilidade, providenciar a limpeza e roçagem de mato

na Rua Tucuruvi, Jardim Paulista II, em quase toda sua extensão. Solicito, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

   A presente indicação visa atender solicitação de munícipes para que seja efetuada a limpeza

e roçagem de mato na Rua Tucuruvi, Jardim Paulista II, em quase toda sua extensão.

  A vegetação nesse terreno de grande extensão  tem crescido significativamente, acarretando

inconvenientes, tais como a proliferação de insetos, além de criar ambiente propício para acúmulo

de lixo e outros resíduos. Além disso, existe um ponto de ônibus nessa localidade, quase coberto

por vegetação densa e alta, dificultando o acesso e a visibilidade dos usuários.

  O acúmulo de mato ao redor do ponto de ônibus tem causado preocupação e desconforto

para os cidadãos que utilizam este serviço diariamente.

  Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação..

 Sala das Sessões, em 16 de maio de 2024

                           HÉLIO RIBEIRO

       VEREADOR

PROT-CMI 2508/2024
17/05/2024 - 09:18
IND 1393/2024